04/03/2026 - Horário estimado do início da fase de lances: 09h01min 
Objeto: contratação de empresa para fornecimento de Carrinho de Transporte de Urnas, conforme 
solicitação da Secretaria Municipal de Agropecuária, Obras e Meio Ambiente. 
VALOR GLOBAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:  R$ 14.338,32 (quatorze mil trezentos e trinta e oito 
reais e trinta e dois centavos). 

O edital completo e seus anexos entram-se à disposição dos interessados no endereço 
https://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/. As dispensas eletrônicas também poderão ser consultadas no 
portal https://bnc.org.br/

[...]

Serviço de Coleta Seletiva de Materiais Recicláveis, em atendimento a Secretaria Municipal de 
Agropecuária, Obras e Meio Ambiente. 
“DO PRAZO”: Prorrogado a vigência do Contrato por mais 13 (treze) meses, contados de 03/02/2026. 

“DO VALOR”: Acrescentando o valor R$ 680.420,00 (seiscentos e oitenta mil, quatrocentos e vinte 
reais) ao valor originário do contrato. 
ASSINATURA: 25/02/2026 

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 029/2025 (Protocolo nº 18544/2025) 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2025 
CONTRATADA: STS COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI. 
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis, em atendimento a Secretaria Municipal de

[...]

Item Descrição Quantidade 
Original 

% de 
Acréscimo 

Quantidade 
Acrescida 

Valor 
Unitário R$ 

01 Músculo em Rodelas Congelado 
IQF 2.500 25% 625 R$ 35,86 

02 Iscas de Tilápia Empanada 
Congelado IQF 2.500 25% 625 R$ 54,98 

“DO VALOR”: Acrescentando o valor de R$ 56.775,00 (Cinquenta e seis mil, setecentos e setenta 
e cinco reais) ao valor originário do contrato. 
ASSINATURA: 25/02/2026 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 23/2026 

CONCURSO PÚBLICO Nº 2/2025 

Dr. Julio Fernando Galvão Dias, Prefeito Municipal de Capão Bonito, Estado de 

São Paulo, torna público o presente Edital de Convocação: